
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 07/2024 - ASSESSOR PARLAMENTAR.

• RATIFICAÇÃO, ADJUDIAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO DA INEX 03-2024 E CONTRATO 03-2024.

• RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 01/2024

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2024

• ERRATA DA PORTARIA Nº 06/2024

• RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 02/2024.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 02/2024.

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 001
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA62C81F6F2564CD3B66766C1A571A18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6

Portaria

 

 
TRABALHANDO POR VOCÊ, CIDADÃO 

                                     
                           

 
       Site: www.cmmaiquinique.ba.gov.br        E-mail:  cmvereadores@cmmaiquinique.ba.gov.br 
               

Rua: Rui Barbosa, n° 34 - Centro  - CEP: 45.770-000 - Telefax: (77) 32752147 
CNPJ: 16.426.215/0001-09 

PORTARIA	Nº	07/2024	
 
 

“Nomeia NATÁLIA PEREIRA COELHO MARQUES para 
o cargo de ASSESSOR PARLAMENTAR e dá outras 
providências”. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE MAIQUINIQUE, no Estado da 

Bahia, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 
 

R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º - Nomear Natália Pereira Coelho Marques para o cargo de Assessor 

Parlamentar, da Câmara Municipal de Vereadores de Maiquinique - Bahia.  
 
 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura e terá validade 

para o Exercício de 2024, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de 2024. 
 
 
 Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 

Cumpra-se, registre-se, publique-se. 

 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Maiquinique - BA, em 08 de janeiro 
de 2024. 

 
 
 
 

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 002
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B4C5D63B8DEC454E418653AB297D9F32

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6

Inexigibilidade

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2024

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 01/2024

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 003
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FEC4628FE4B778CF8B208CFAD4D1C3C9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6

ATO DE ADJUDICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2024

PIRES & BITENCOURT
SOCIEDADE DE ADVOGADOS CNPJ: 28.987.901/0001 38

_____________________________________________
Agente de Contratação

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 004
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FEC4628FE4B778CF8B208CFAD4D1C3C9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2024

PIRES &
BITENCOURT SOCIEDADE DE ADVOGADOS CNPJ: 28.987.901/0001 38

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 005
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: FEC4628FE4B778CF8B208CFAD4D1C3C9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6

Contrato

 
 

 

 

 

Maiquinique	‐	BA,	05	de	janeiro	de	2024.	
 
 
 

CÂMARA	MUNICIPAL	DE	MAIQUINIQUE	
CNPJ	Nº	16.426.215/0001‐09	

	
INEXIGIBILIDADE	DE	LICITAÇÃO	Nº	01/2024	

	
EXTRATO	DO	CONTRATO	Nº	01/2024	

 
 
 
Processo	Administrativo: 01/2024	Contrato	01/2024.	  Contratante: Câmara Municipal de 
Maiquinique. Contratada: PIRES	 &	 BITENCOURT	 SOCIEDADE	 DE	 ADVOGADOS,	 CNPJ:	
28.987.901/0001‐38. Objeto: Serviços Profissionais Advocatícios Especializados de 
Assessoria Técnica Administrativa, Legislativa e Jurídica, para a defesa dos direitos e 
interesses da Presidência, da Mesa Diretora, especialmente, para o assessoramento na 
elaboração do processo legislativo, patrocinar as defesas jurídicas e administrativas perante 
qualquer Juízo ou Tribunal, inclusive, perante o Tribunal de Contas dos Municípios do Estado 
da Bahia. Vigência: 05/01/2024 a 31/12/2024. Valor: R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais). 
Dotação	Orçamentária: Órgão 1 – Secretaria 010, Projeto/atividade 2002 – Manutenção dos 
Serviços da Câmara, Elemento de despesa 33.90.35 – Serviços de Consultoria, Fonte de recurso 
00 – valor R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais). Fundamentação	legal:	artigo 74, inciso III, 
“c” da Lei Federal 14.133/2021.  
 
 

_________________________________________ 
Isabelle	Lima	Costa  

AGENTE	DE	CONTRATAÇÃO	DIRETA 

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 006
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 28AF3123BE2EC293310DF378EB348336

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6

Portaria

 

 
TRABALHANDO POR VOCÊ, CIDADÃO 

                                     
                           

 

ERRATA	
 
 

Errata à Edição nº 133 de 05 de janeiro de 2024 
 

 
Onde se lê: 
 

Art. 5º - Ficam designados os servidores abaixo relacionados como membros da 
equipe de apoio, que auxiliará o Agente de Contratação / Pregoeiro (a), na 
condução dos processos licitatórios: 

 
Sra. Auricélia Pereira dos Santos – Membro 
Sr. Alex Renan Ribeiro Dias - Membro 
Sr. João Paulo José dos Santos – Membro 

 
Leia-se: 

 
Art. 5º - Ficam designados os servidores abaixo relacionados como membros da 
equipe de apoio, que auxiliará o Agente de Contratação / Pregoeiro (a), na 
condução dos processos licitatórios: 

 
Nemora da Silva dos Santos – Membro 
Alex Renan Ribeiro Dias - Membro 
João Paulo José dos Santos - Membro 

 
 
 
 

 

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 007
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4CB3484CE1AF27543C699A056837B373

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6

Inexigibilidade

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2024

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

CONSIDERANDO

RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 02/2024

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 008
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1ED7B826166E55D1AC78270A41F2CBA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6

ATO DE ADJUDICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2024

DINÂMICA CONSULTORIA E
ASSESSORIA MUNICIPAL, CNPJ: 13.333.185/0001 06

_____________________________________________
Agente de Contratação

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

_____________________________________________
Membro da Equipe de Apoio

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 009
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1ED7B826166E55D1AC78270A41F2CBA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2024
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2024

DINÂMICA
CONSULTORIA E ASSESSORIA MUNICIPAL, CNPJ: 13.333.185/0001 06

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 010
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B1ED7B826166E55D1AC78270A41F2CBA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6

Contrato

 
 

 

 

 

Maiquinique	‐	BA,	08	de	janeiro	de	2024.	
 
 
 

CÂMARA	MUNICIPAL	DE	MAIQUINIQUE	
CNPJ	Nº	16.426.215/0001‐09	

	
INEXIGIBILIDADE	DE	LICITAÇÃO	Nº	02/2024	

	
EXTRATO	DO	CONTRATO	Nº	02/2024	

 
 
 
Processo	Administrativo: 02/2024	Contrato	02/2024.	  Contratante: Câmara Municipal de 
Maiquinique. Contratada: DINÂMICA	 CONSULTORIA	 E	 ASSESSORIA	 MUNICIPAL,	 CNPJ:	
13.333.185/0001‐06. Objeto: Serviços de Consultoria e Assessoria Contábil, no 
acompanhamento e controle da execução orçamentária e financeira, implantando rotinas 
contábeis, orçamentárias e administrativas, tem como objetivo a integração e controle de 
todos os setores envolvidos com a Administração Municipal, a fim de atender o disposto no 
Decreto Federal nº 10.450 de 05 de novembro de 2020 – SIAFIC, e no cumprimento das 
demais normas que regem a contabilidade na administração pública. Vigência: 08/01/2024 a 
31/12/2024. Valor: R$ 110.500,00 (cento e dez mil e quinhentos reais). Dotação	
Orçamentária: Órgão 1 – Secretaria 010, Projeto/atividade 2002 – Manutenção dos Serviços 
da Câmara, Elemento de despesa 33.90.35 – Serviços de Consultoria, Fonte de recurso 00 – 
valor R$ 110.500,00 (cento e dez mil e quinhentos reais). Fundamentação	 legal:	artigo 74, 
inciso III, “c” da Lei Federal 14.133/2021.  
 
 
 
 

_________________________________________ 
Isabelle	Lima	Costa  

AGENTE	DE	CONTRATAÇÃO	DIRETA 

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 011
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 93F4F1772C578EFA71F20E204A524A30

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6

Inexigibilidade

 
 

 

 

 

ATO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2024  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2024 

 

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de inexigibilidade de licitação, 
que foi devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do prestador de serviços, quanto 
pela justificativa dos preços, vez que a empresa apresentou o menor preço global; 
 
CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que 
comprovam que o contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o 
contrato, conforme preconizado no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;  
 
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO do agente de contratação direta que prevê que a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO está em conformidade ao disposto no artigo 72 c/c 74, INC 
III, “c”, da Lei Federal 14.133/2021; 
 
CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais e 
os requisitos mínimos para a contratação; 
 
No uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 72, VIII da 
Lei Federal 14.133/2021, RATIFICO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 03/2024, nos 
termos descritos abaixo: 
 

Objeto a ser contratado:  Serviços de Consultoria e Assessoria na Área Previdenciária, Recursos 
Humanos e elaboração das Folhas de Pagamento. 

Contratado:  PLENA TERCEIRIZAÇÃO E GESTÃO DE SERVIÇOS LTDA 
CNPJ 18.978.609/0001-03 

Prazo de Vigência: 12(doze) meses; 
08/01/2024 até 31/12/2024. 

Valor Total:  R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) 

Fundamento Legal: Artigo 74, inciso III, “c” da Lei Federal 14.133/2021. 

 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento ao 
preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição do 
público em sítio eletrônico oficial.  
 

Maiquinique – BA, 08 de janeiro de 2024. 
 

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 012
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA62C81F6F2564CD3B66766C1A571A18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6

 
 

 

 

 

ATO DE ADJUDICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2024  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2024 

 

 
Nós membros da Comissão de Contratação, nos reunimos para analisar o processo de 
Inexigibilidade de Licitação n° 03/2024 e após a verificação de todos os aspectos contábeis e 
jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em favor de PLENA TERCEIRIZAÇÃO E 
GESTÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ 18.978.609/0001-03, pessoa jurídica, Serviços de 
Consultoria e Assessoria na Área Previdenciária, Recursos Humanos e elaboração das Folhas 
de Pagamento, no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) mensais, de 08 janeiro 
a 31 de dezembro 2024, cujo valor global é de R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). 
 
 
 

Maiquinique – BA, 08 de janeiro de 2024. 
 

 
 

_____________________________________________  
Agente de Contratação 

 
 
 

_____________________________________________  
Membro da Equipe de Apoio 

 
 
 

_____________________________________________  
Membro da Equipe de Apoio 

 
 
 

_____________________________________________  
Membro da Equipe de Apoio 

 

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 013
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA62C81F6F2564CD3B66766C1A571A18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6

 
 

 

 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03/2024  
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2024 

 
 
HOMOLOGO o Processo Administrativo nº 03/2024, Inexigibilidade de Licitação n° 03/2024, 

para que surta os seus efeitos jurídicos e legais e determino a contratação de PLENA 
TERCEIRIZAÇÃO E GESTÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ 18.978.609/0001-03, pessoa 
jurídica, Serviços de Consultoria e Assessoria na Área Previdenciária, Recursos Humanos e 
elaboração das Folhas de Pagamento, no valor de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) 
mensais, de 08 janeiro a 31 de dezembro 2024, cujo valor global é de R$ 54.000,00 (cinquenta 
e quatro mil reais). 
 
 
 

 
Maiquinique – BA, 08 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 
 
 

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 014
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA62C81F6F2564CD3B66766C1A571A18



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Maiquinique | Poder Legislativo

Nº 000134 Estado da Bahia - segunda-feira, 8 de janeiro de 2024 Ano 6

 
 

 

 

 

Maiquinique - BA, 08 de janeiro de 2024. 
 
 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MAIQUINIQUE 
CNPJ Nº 16.426.215/0001-09 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 03/2024 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 03/2024 

 
 
 
Processo Administrativo: 03/2024 Contrato 03/2024.  Contratante: Câmara Municipal de 
Maiquinique. Contratada: PLENA TERCEIRIZAÇÃO E GESTÃO DE SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
18.978.609/0001-03. Objeto: Serviços de Consultoria e Assessoria na Área Previdenciária, 
Recursos Humanos e elaboração das Folhas de Pagamento. Vigência: 08/01/2024 a 
31/12/2024. Valor: R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). Dotação Orçamentária: 
Órgão 1 – Secretaria 010, Projeto/atividade 2002 – Manutenção dos Serviços da Câmara, 
Elemento de despesa 33.90.35 – Serviços de Consultoria, Fonte de recurso 00 – valor R$ 
54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais). Fundamentação legal: artigo 74, inciso III, “c” da Lei 
Federal 14.133/2021.  
 
 
 
 

_________________________________________ 
Isabelle Lima Costa  

AGENTE DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

Rua Rui Barbosa | 34 | Centro | Maiquinique-Ba Página 015
www.cmmaiquinique.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA62C81F6F2564CD3B66766C1A571A18


		2024-01-08T10:53:54-0300




